TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.03.29.03-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQÜEFEITO DE
PETRÓLEO - GLP (RECARGA) E DE BOTIJÓES ENVASADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, por meio das SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO
DE PESSOAS E TECNOLOGIA, CONTROLÁDORIA GERAL DO MUNICÍPIO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA, SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL,
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL,
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO E TRANSPORTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO, INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO, GABINETE DO PREFEITO, GABINETE DO
VICE-PREFEITO E AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhes confere os incisos XXI e XXII do art. 49, da Lei Ng 10.520/2002 e,
considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do procedimento de licitação com o
objetivo da contratação o do objeto acima citado, através do PREGÃO ELETRÔNICO N  ̂2023.03.29.03-
DIV vem HOMOLOGAR o processo supracitado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos, e
ADJUDICAR o seu objeto aos respectivos vencedores, abaixo qualificados, de acordo com os termos
do processo.

VENCEDORA DOS ITENS 02 E 03: PETROGÁS LOGÍSTICA COMERCIAL GLP EIRELI - CNPJ: 11.310.685/0002-70

ITEM ESPECIFICAÇÃO PARTICIPAÇÃO UNID. MARCA QTD.
TOTAL V. UNIT. V. TOTAL

2 RECARGA DE GAS 13 KG - GLP COTA ME E
EPP UND LIQUIGÁS 2.386 R$ 98,90 R$ 235.975,40

3 RECARGA DE GAS 45 KG - GLP AMPLA
PARTICIPAÇÃO UND LIQUIGÁS 390 R$ 380,00 R$ 148.200,00

VALOR GLOBAL R$ 384.175,40

ITEM

VENCEDORA DOS ITENS 05 E 06: RN COMÉRCIO VAREJISTA DE GLP LTDA - CNPJ: 38.138.754/0001-85

ESPECIFICAÇÃO QTD.PARTICIPAÇÃO UNID. MARCA ^ 7 ,  V. UNIT.
TOTAL V. TOTAL

5

B(_) i IJAÜ PAKA CuAS, USO
DOMÉSTICO, CAPACIDADE
CERCA DE 13 KG,
ACESSÓRIOS COM VÁLVULA
E MECANISMO DE
SEGURANÇA

EXCLUSIVO ME
EEPP UND SUPERGAS 224 R$ 247,00 R$ 55.328,00

6

BOTIJÃO PARA GÁS, USO
DOMÉSTICO, CAPACIDADE
CERCA DE 45 KG,
ACESSÓRIOS COM VÁLVULA
E MECANISMO DE
SEGURANÇA

AMPLA
PARTICIPAÇÃO UND SUPERGAS 98 R$ 813,00 R$ 79.674,00

VALOR GLOBAL R$ 135.002,00

CAUCAIA/CE, 09 DE MAIO DE 2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR

-GERA_ DO MUNICÍPIO

ÓRGÃOS PARTICIPANTES

ASSINATURA

._L'y.;HUV Í 1 Vv.ur^V-
AâSINATURA

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO VICE-PREFEITO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE
PESSOAS E TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 f /

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

ECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE
:4sçvy3 J? ,A-P

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO 'UA/v̂ "

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.03.29.03-DIV

»> Prsgào/CoiKorrênciâ Fietrõnica

PSEFEfTURA MUMiCIPAL DE CAUCAIA

Termo de Adjudicação do Pregão

9.D3-DIV, o Pregoeiro, SKa) JNGRID GOMES MOREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectiv'

n recursos serão adjudicados cela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.